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Lisen och Kristoffer Granberg 

Medarbetarna i Houtskärs kapellförsamling 

önskar dig en välsignad sommar! 
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Några ord att börja med               Näsby, i medlet av juni 2023 

Våren är glädjens tid, inte bara i kyrkan utan också i naturen. Unge-
fär i samma tider som vi firar påsk med videkissor och gula blom-
mor brukar de första tussilagorna dyka upp i varma slänter. De 
predikar med sin närvaro att livet återuppstår efter den kalla vin-
tern och understryker budskapet vi hör i kyrkorna om att Jesus har 
uppstått. Sedan fortsätter glädjetiden med flera och flera blom-
mor. Sommarens fåglar återvänder från sydligare breddgrader och 
sjunger sin lovsång till livet, samtidigt som vi i kyrkan sjunger hal-
leluja och prisa Herren.  

Naturen och kyrkoåret går i ungefär samma takt. Från påsk till 
pingst blir allt bara grönare, gladare och varmare. Det är en ljuvlig 
tid och vi glömmer snabbt vinterns kyla och mörker. Att sätta sig 
på en bänk vid en vägg i solskenet  på våren kan få den mest 
frusna person att tina upp och känna att livet återvänder.  

Det här året känns det som att jag har stannat upp och hunnit ta in 
våren och försommarens skönhet på ett annat sätt än tidigare om 
åren. Jag kan verkligen förstå varför man talar om sköna maj! 

Nu är maj redan slut och vi har firat pingst. Snart står midsommar-
en för dörren och vi börjar vänja oss vid att naturen åter grönskar 
och sjuder av liv. Efter midsommaren mognar sommaren och 
grönskan får en djupare nyans. I kyrkan är altaret klätt i grönt och 
vi firar gudstjänster med teman om tillväxt, mognad och livet med 
Gud. Den gröna liturgiska färgen brukar kallas vardagsfärgen - då 
händer det inget speciellt; det är inga stora högtider. Livet, både i 
naturen och i kyrkan rullar på och det är rätt enkelt att leva.  

I midsommartid är det alltid någon som påpekar att ”ja - nu går vi 
mot mörkare tider igen” och det är ju korrekt, men ack, så nedslå-
ende att genast tänka på det. Fast utan mörkret och vinterns kyla 
skulle vi inte alls uppskatta våren och sommaren som vi nordbor 
gör. Det är kontrasterna som ger livet djup och mersmak.  

I den här tidningen kan du läsa om allt möjligt, allt från information 
om gudstjänsten och psalmer till en riktig fiskehistoria. Det är en 
glädje att ha fina medarbetare som glatt skriver och berättar. Hän-
delsekalendern har bara svällt ut de senaste dagarna och är nu 
ganska omfattande.  Kom gärna med när det händer nåt! 

 

av Janette Lagerroos  



3 

 

Pensionärsläger med temat Nystart 

I Pargas har man i många år ordnat pensionärsläger och de har varit om-
tyckta. Lägret ordnas på samma sätt som tidigare, och nu är pensionärer 

från hela församlingen välkomna med.  

Passa på att prova på något annorlunda och anmäl dig till ett  
trevligt läger med god mat, intressant program  och trevliga människor.  
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 FÖRSAMLINGSINFORMATION 

 

ANSTÄLLDAS KONTAKTUPPGIFTER 

Kaplan  Janette Lagerroos 040 312 4452 

Kantor  Mikael Granlund 040 312 4444 

Församlingsmusiker Ulla-Maija Söderlund 040 312 4454 

Tf. diakon Caroline Törnqvist 040 312 4455 

Församlingsmästare  Jami Helmiö 040 312 4458 

Personlig e-post: fornamn.efternamn@evl.fi 

PÅ NÄTET HITTAR DU OSS HÄR:  

 https://www.vastabolandsforsamling.fi/houtskar-kapellforsamling  

 (här hittar du också Församlingslyktan i digitalt format) 

         Facebook: @houtskarsforsamling  och  @vasfor     

Pastorskansliet i Houtskär är öppet onsdagar 9–12.  
Under tiden 12-25.6 och 9.8-13.9 är kansliet stängt.  
Kansliet på Kyrkoesplanaden 3 i Pargas betjänar hela somma-
ren. Tel. 040 3124410 / vastabolands.forsamling@evl.fi  

Diakonimottagningen är öppen enligt överenskommelse. 

Kyrkan är öppen alla dagar kl. 9–21 under tiden 1.5.–30.9  
och kl. 9–18 under tiden 1.10–30.4. 

Ärenden som berör församlingens ämbetsbevis och 
medlemsregister sköts numera av Kustens och Ålands 
centralregister. 

Telefonnummer för beställningar av ämbetsbetyg/
släktforskning tfn 040 759 1204 
Beställningar via telefon tas emot måndag-onsdag och  
fredag kl. 9-11.30 och 12.15-15, samt torsdag kl. 12.15-15.  
Centralregistret nås per e-post crkr@evl.fi  

Mera info finns på: https://www.vastabolandsforsamling.fi/
information-kansli/ambetsbevis-och-slaktutredningar 
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 FÖRSAMLINGSNYTT 

AVLIDNA    

    Gunhild Maria Lindell 
    född 15 juli 1927 
    avled 1 januari 2023 i en ålder av 95 år 
 
    Heidi Hillevi Åkerlund 
    född 15.6.1928 
    avled 4 april 2023 i en ålder av 94 år 
 
    Johan Bernt August Mårtensson 
    född 12 maj 1927 
    avled 28 maj 2023 i en ålder av 96 år 

DÖPTA 

    Isabell Blåbergs  & Julian Mårtenssons   

    Alvar Richard William Mårtensson 
    döptes den 27 maj 2023  

PRÄSTGÅRDEN SOM FESTLOKAL 

Visste du att församlingsmedlemmar kan ordna familjefest i sam-
band med en kyrklig förrättning, tex. minnesstund, helt gratis i 
Prästgården? Undantag är konfirmationskaffe, dopfest andra da-
gar än söndag och familjefester utan kyrklig förrättning (t.ex. födel-
sedagskalas) . För dem är kostnaden 80 euro. Hyra för borddukar 
är 14 euro/st. 

Prästgårdens sal rymmer 40 personer. I de andra rummen ryms 
det en hel del till. Kaffeservis finns för 60 personer. 

VIGDA 

    Louise Sissel (f. Michelsson) och 
    Kristoffer Anders Henrik Granberg  
    båda hemmahörande i Brändö församling 
    vigdes 27 maj 2023 i Houtskärs kyrka 
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 Kyrkbackens tomte meddelar 

Det har kommit upp nya lappar på en 
del av gravarna på vår kyrkogård.  
På lapparna står det:  

Ärade innehavare av grav 

Gravrättighetens giltighetstid till denna 
grav har upphört. Gravrätten kan för-
längas, vi ber Er kontakta Pargas kyrk-
liga samfällighet senas 30.5.2024. Ifall 
gravrätten inte förlängas, har gravrätts-
innehavaren tid till 30.11.2024 att  
avlägsna minnesmärket. Ifall minnes-
märket inte avlägsnas inom utsatt tid, 
övergår det till församlingens ägo utan 
vederlag. (Begravningslag 457/2003 14§ 
3 mom.) 

Arvoisa haudan haltija 

Tämän haudan hallinta-aika on päättynyt. Hallinta-aikaa voi hauta-
oikeuden halijan hakemuksesta jatkaa, asiasta on otettava 
yhteyttä Paraisten seurakuntayhtymään 30.5.2024 mennessä. Jos 
hallinta-aika ei jatketa, hallintaoikeuden haltijalle tajotaan tilaisuus 
poistaa haudalta muistomerkki. Jos muistomerkki ei ole poistettu 
30.11.2023 mennessä, siitryy se hautausmaan ylläpitäjälle vastike-
etta. (Hautaustoimilaki 457/2003 14§ 3 mom.) 

Pargas kyrkliga samfällighet / gravkontor 
Paraisten seurakuntayhtymä / hautatsto 

Tel. / Puh. 0403124482 (må-to 9-12.30) 

Det är alltså ingen brådska med att bestämma vad man vill göra 
med en grav vars gravrättstid har gått ut. Att förnya en grav kostar 
109 euro för 25 år per gravplats och en gravplats är 1 meter bred. 
Var ändå gärna i kontakt med gravkontoret så fort ni tagit beslut 
om vad som ska hända med graven.  
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Diakoni och mission                       

Foto: Caroline Törnqvist 

Tf. diakonen Caroline är tillbaka på jobbet efter midsommaren. 
Om du vill prata med någon eller behöver hjälp på något sätt är 
det bara att ta kontakt. Det finns inga problem som är för stora 
eller för små, med Caroline kan man alltid diskutera och fundera. 
Även om hon kanske inte kan lösa alla problem kan hon hjälpa till 
att reda ut varifrån man kan söka hjälp. Redan att sätta ord på det 
som tynger kan vara en tröst och hjälp.  Diakonin har även begrän-
sade möjligheter att hjälpa ekonomiskt om man inte kan få hjälp 
någon annanstans ifrån.  

Både diakon och präst har tystnadsplikt, så det du berättar för oss 
går inte vidare. Diakonin finns till för alla, oberoende av om man är 

medlem i församlingen eller inte. Ta modigt kontakt om det är 
nåt som skaver!  

Missionsbodens öppethållning i sommar 

Lähetyspuodin aukioloajat kesällä 

Onsdagar/Keskiviikkoisin 7.6 – 9.8 kl. 15–18  

Lördagar/ Lauantaisin 3.6 – 2.9 kl. 10–13  

Vi tar emot hela och rena saker under öppethållningstiderna.  
Vi tar inte längre emot elektronik. 

Aukioloaikoina otamme vastaan ehjiä ja puhtaita asioita.  
Emme enää ota vastaan elektroniikkaa. 

Vid Näsbyvägen 241 i prästgårdens gamla ladugård. 
Näsbytien 241 vieressä, pappilan vanhassa navetassa. 

Vid Harrys plan har det kom-
mit upp en ny skylt som visar 
vägen till Missionsboden. Nu 
kan många flera hitta vägen till 
vårt varuhus för att göra fynd. 
Vi tackar Jan Törnqvist för den 
fina skylten!  
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  Gudstjänst                           eller Gudstjänst - vad är det? 

Det var någon som önskade att Gudstjänst for  
dummies skulle publiceras i Församlingslyktan så  
att alla kan ta del av kunskapen även om de inte  
hinner komma sig iväg på kurs. Här kommer en  
förkortad version som för hoppningsvis ger mersmak. 

Vad är skillnaden mellan högmässa eller gudstjänst? 

Skillnaden mellan dessa två är att vi firar nattvard i högmässan 
och inte gör det i gudstjänsten. I övrigt är det samma innehåll 
med liturgi, textläsning, böner och psalmsång. Gudstjänst är en 
korrekt term oberoende av om det ingår nattvard eller inte. Även 
förrättningar som dop, vigsel och begravning är gudstjänster. 

Gudstjänst - varför heter det så?  

Människorna tjänar Gud och Gud tjänar människorna i gudstjäns-
ten. Det är ett möte där församlingen får komma till Gud och be 
om förlåtelse för allt dumt vi gjort, sagt och tänkt, be om kraft och 
hjälp för vardagen, be om råd och ledning för livet. I mötet ger 
Gud oss sin förlåtelse, talar till oss genom bibelns texter, böner 
och sånger, ger oss Jesu kropp och blod i nattvarden och ger oss 
sin välsignelse. 

Liturgi - vad är det? 

Ordet kommer från det gammalgrekiska Leitourgia som betyder 
"offentligt arbete" men övergick till att betyda en religiös handling. 
Liturgin är alltså på det sätt som gudstjänsten är uppbyggd. Lite 
slarvigt kan de sjungna delarna som prästen och församlingen 
sjunger kallas för liturgi, med det är då alltså liturgisk sång.  

Varför är gudstjänsten så stel och gammaldags? 

Gudstjänsten bär med sig traditioner ända från den judiska guds-
tjänsten före Jesu tid, men utformades till stor del under de första 
århundradena av den kristna kyrkans tillblivelse. Vår lutherska 
gudstjänst baserar sig på den katolska kyrkans mässa men inne-
håller delar som Martin Luther lyft fram. Det är en rikedom och 
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av Janette Lagerroos 

ger trygghet att gudstjänsten har så långa anor. Vi som firar guds-
tjänst idag är länkar i en flertusenårig bönegemenskap. Vi använ-
der samma böner, samma ord, som våra förfäder gjort. När man 
blir bekant med gudstjänsten och känner sig hemma i den kan 
man vila i att ”allt är som det alltid har varit”. Fast nu protesterar 
nån och säger att allt förändras och inget är som förr.  

Mässa 1 och 3 - varför ska det vara olika melodier hela tiden? 

Det finns faktiskt 4 olika mässformulär i kyrkans handbok och 
mässa 1 har a, b och c, varianter. Dessutom finns det ett formulär 
för familjegudstjänst. Det här är för att ge möjlighet till variation 
och för att spegla kyrkoårets helgers olika karaktär.  

Vaddå kyrkoår? 

Kyrkoåret inleds vid första söndagen i advent och slutar på dom-
söndagen. Året delas in i julkretsen, påskkretsen och pingstkret-
sen. Det finns förberedelsetider, festtider och vardagstider. De 
olika helgerna har olika liturgisk färg och alla helger har ett eget 
tema. Kyrkoåret avspeglas i kyrkotextilierna, antalet ljus på altaret 
och i viss mån i blommorna på altaret.  

Fortsättning på nästa uppslag Bild från https://evl.fi/helgdagar 
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 ”Över berg och dal, som en mjuk koral drar sommarn 

Nu är den här, sommaren! Som vi har väntat på grönskan! Psalm 
925 börjar med rubrikens ord, och fortsätter: ”livet flödar fram 
såsom stav i stam, såsom bäck emot havets strand.” Denna psalm 
är skriven och komponerad av Tore Littmark år 1988, och hör såle-
des till de nya psalmerna i vår psalmbok. 

Tilläggsdelen ”Sång i Guds värld” har utom den här psalmen tre 
fascinerande nya sommarpsalmer, som glittrar och brusar och 
strömmar av den hisnande glädje som den länge väntade somma-
ren väcker. 

Den första av dem i nummerordning är nr 922, en sommarlov-
psalm, som är som en bröllopsdag: ”Nu lyser tusen glädjebloss i 
kyrkan och kastanjen. Nu döper jord och himmel oss med paradis-
champanjen”, och slutar: ” Gud växer samman med vårt liv, han 
andas med oss; så förbliv i kärleken, min kära!” Texten är av Hans 
Anker Jørgensen, översatt och bearbetad av Ylva Eggehorn, och 
komponerad av Alf Bengtsson. 

Musiken är med även på psalm 923 av Frank Kᴂrgaard, Jan Arvid 
Hellström och Jan-Olof Kulander (1993). Där spelar Skaparen själv, 
och vi är toner i hans symfoni, men vi frågar ändå om vi är rena 
toner. Tredje versen ger svar på frågan: ”Så sänd till oss din Ande, 
Gud, som dag från dag oss renar, som små och spridda toners ljud 
till något stort förenar. Från ton till ton din lovsång når och klingar 
som ett skönt ackord bland himmelrikets vindar” 

Den av tilläggsdelens sommarpsalmer, som vi kanske känner bäst, 
är nog nr 924, Göran Anderssons och Knut Grüssners ”Åländsk 
sommarpsalm” från år 1985. Där ”sjunger varje människa med 
stämma ren och klar”, och ”från fjärdar, berg och skogar det bru-
sar nu till svar”. O vilken glädje, o vilken fest! 

Bara man kunde stoppa sommaren i en stor burk och ta ut i små 
bitar under den mörkaste årstiden! En liten tröst kan nog vara att 
de här psalmerna, med alla andra tilläggsdelens psalmer, finns på 
Yle Arenan. Sök: Nya psalmer. 

Och för att sången inte skulle ta slut under sommaren, samlas en 
projektkör på torsdagarna kl. 18 i prästgården. Vi övar dels för 
den radierade spelmansgudstjänsten den 23 juli, dels blir det 
vackra och roliga sommarsånger.  
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 över vårt land”                                      av Uma Söderlund 

På högmässan med folkmusik använder vi mässa två, kompone-
rad av Kaj-Erik Gustafsson. Den har en i Houtskär nedskriven vari-
ant av sången ”Objudna bröllopsgästen” som huvudtema. Kören 
behövs som stöd i den liturgiska sången och psalmerna, spele-
männen sköter instrumentalmusiken.  

Kan hända att vi också lär oss Houtskärpsalmen, med Bernt  
Mårtenssons ord och Johans Nygårds melodi.  

Kom med och ta reda på sångerna, och hämta gärna egna förslag 
till sommarvarma sånger som man kan sjunga på andra tillställ-
ningar. Sista övningen på torsdagen den 17 augusti, hoppas jag. 

Liturgiska färger - vilka är det? 

Vitt symboliserar: Det heliga, glädje, tacksamhet, renhet. Vitt an-
vänds på kyrkoårets stora helgdagar som 1. advent, julnatten och 
juldagen, påsknatten och påskdagen samt på trettondagen och 
Mikaelidagen.  

Grönt symboliserar: hoppet och det eviga livet, livets och varda-
gens färg.  Grönt används från trettondagen till fastan samt på 
nästan alla helger som följer efter pingsten. Den används när det 
inte finns någon fest tid i kyrkoåret.  

Rött symboliserar: Blod, Eld, Bekännelse samt Den heliga Anden. 
Rött används bland annat på pingsten, Alla helgonsdag samt 
apostlarnas och martyrernas dag. 

Violett/blått symboliserar: Ånger, Väntan, Bättring/bot. Används 
på andra, tredje och fjärde söndagen i advent samt under fasteti-
den (från fastlagssöndag till påsk) och stilla veckan. 

Svart symboliserar: Bedrövelse, Sorg, Förgänglighet/döden. Svart 
används bara på långfredagen och påsklördagen.  

Hoppas du lärt dig något intressant. I nästa nummer fortsätter vi! 

Gudstjänst                                                      ...fortsättning 
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Helatorstain iloa 

Helatorstain aamu valkeni aurinkoisena, raikkaan tuulen saattele-
mana. Kaksi edellistä päivää olimme saaneet sadetta, mikä sekin 
oli paikallaan sillä, luonto tarvitsee vettä uuden kasvuston voimak-
si. 

Meillä oli erityinen ilo, kun Länsi-Turunmaan suomalaisen seura-
kunta tuli retkelle Houtskarin kappeliseurakuntaan. Oli mukavaa 
nähdä, kun kirkko täyttyi ihmisistä. Lapsikuoro ja kirkkokuoro har-
joitteli. Ihmisiä kulki kirkon pihalla, elämä näkyi ja kuului. Mielen 
täytti yhteenkuuluvaisuuden tunne. 

Tunnelma kirkossa oli mieltä ylentävä, pienet kuorolaiset valkoisis-
sa puseroissaan etummaisissa penkkiriveissä olivat tehtävänsä 
tasalla. Kirkon täytti musiikki, oli kaunista kuulla kuorolaulua las-
ten ja aikuisten sekä erikseen että yhdessä.  

Ilo oli myös saada laulaa virsiä. Kirkko täyttyi myös meidän äänis-
tämme. Kuuntelin ja katselin ympärilleni, tunsin helpotusta ja iloa 
miten hyvä on olla osa kaikkea tätä. Kävimme ehtoollisella sanaton 
voima, se hyvyyden voima oli ja jäi seurakseni, saimme vielä mat-
kaevääksi Herran siunauksen ja upeaa urkumusiikkia, olo oli siu-
nattu.  
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Jaana Rosenblad 

Jos tarvitsee sielu ruokaa 
niin sitä tarvitsee myös keho 
ja niin suuntautui askeleet 
kohti seurakuntakotia, jossa 
meille oli tarjolla kalakeittoa 
ja saaristolimppua. Pöydät 
täyttyivät, ihmiset keskuste-
livat, oli iloa ja naurua.  

Kaksi tilaa kirkko ja seura-
kuntakoti kumpikin kerralla 
täysi. Se saa ajattelemaan, 
että meidän olisi hyvä use-
ammin ”lyödä hynttyyt” niin sanotusti yhteen; olla se Kristuksen 
ruumis isommalla volyymilla. 

Toki se vaatii omat järjestelynsä koska etäisyydet, mutta sittenkin. 

Seurakuntakodissa ihmiset ihastelivat merinäköalaa ja oikein näki, 
miten kokemansa heihin vaikutti. Pikkuhiljaa linja-autot täyttyivät 
vierailijoistamme ja kaikki lähtivät koteihinsa.  

Koimme kauniin päivän, yhdessä. Sana ja sakramentti, pohdin lu-
kemaani ja ajattelen elettyä päivää. Haluan uskoa, että kaikki Luo-
jan luoma on pyhää kaikki se kaunis mitä tuona helatorstaina 
koimme ja näimme ilo, laulu ja ihmisten kohtaaminen, siitä on hy-
vä jatkaa arkea virkistynein mielin. 

Kuvat: Janette Lagerroos 

Församlingens gemensamma högmässa 

firas i Iniö kyrka  
söndagen den 6 augusti kl. 13.00 

För mera information följ med Prosterirutan och Facebook 
Anmälningar tas emot efter 10.7  

vid pastorskansliet i Pargas 
040-3124410 
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 Fiskelyckan på Näsbyholmarna 

Året har gått så fort och sommaren anländer, så även sommargäs-
terna vilka jag nu också tillhör, trots att jag är barnfödd på Hors-
holm. Tänker mycket på hur vi kunde överleva i en dragig liten 
stuga på en holme. Det var några tappra som satte ner sina bopå-
lar där, och gemenskapen var god. I byarna vandrade man på 
vägar mellan stugorna. Vi satte oss i roddbåten när vi skulle hälsa 
på varandra. Jag var nog bara sex år när jag ensam fick ro och 
hämta posten. Jag kommer ännu ihåg hur stolt jag var. 

Jag var enda barnet bland holmborna. Den våren jag fyllde sju år 
kom det en liten flicka på Långholm. Då fick jag ibland ro dit och 
titta på den lilla bebisen. Några bebisar hade jag knappt sett. Ja, 
jag var på kontroll en gång till Thomassons kök på Björkö. Där satt 
mammorna i ring med sina barn i knäet. Riktiga A-barn och så jag, 
ett litet blekt, smalt barn. Läkaren satt på en stol, lyssnade på 
bröstet och klämde här och där i allas åsyn. Jag hade eksem i arm-
vecken, så jag fick en svart tvål av doktorn att tvätta med. Usch, 
vad den luktade tjära! 

Hösten när jag fyllde sju började livets allvar, för då var det dags 
för skolgång. Bor man på en holme kan man inte bo hemma. Jag 
måste bo hos okända i en by nära skolan. Så jag brukar säga att 
jag flyttade hemifrån när jag var sju år. 

Någon, som jag ofta rodde till, var min faster på Hjälmholm. Ibland 
var mamma borta och då fick jag vara hos faster. Hon kände på sig 
min sinnesstämning och då skulle vi göra något roligt. Ett tillfälle 
var när jag var nio år och det kommer jag ihåg, för vi hade fått te-
lefon ute på holmarna. Plötsligt säger hon: ”Jag tycker att vi skall 
lägga ut långrev och fånga lite fisk!” Det skulle bli roligt för då fick 
jag ro och hjälpa till. Vi tog fram en stor håv och sänkte i sjön, se-
dan hällde faster tjockmjölk ovanför den och då kom löjorna. Det 
var bara att dra upp och så hade vi löjor att agna reven med. Oj, 
vad spännande det var att dra upp den nästa dag. Jag var rodda-
ren, så jag satt och såg på krokarna om det var napp. Vi tänkte ta 
en håv med ifall det skulle komma en stor gädda, men det gjorde 
vi inte. Jag satt och stirrade på krokarna och plötsligt såg jag något 
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av Ethel Mattsson, född Rosenberg på Horsholm 

Fortsättning på nästa sida 

Foto: Birger Rönnsjö 1954 /HLA arkiv 

stort svart som slingrade sig. ”Faster”, skrek jag, ”vi har en orm på 
långreven!” Men det var ingen orm, det var ju en ål. 

Oj, vad den slingrade sig, och den var precis som man säger ”hal 
som en ål”. Faster hade en gammal sträv yllekofta i båten som hon 
försökte linda in ålen i, men hur hon än försökte kröp den fram 
och ville smita. Nu var hela koftan täckt med ålslem. Hon hade en 
vit huvudduk med svarta prickar, den tog hon och försökte få hejd 
på ålen. Den började lugna sig så hon kunde klubba ihjäl den. Ja, 
det var råddigt i båten och framför allt i långrevslådan. Och faster 
var alldeles slut. Vi satt vid köksbordet och pratade igenom äventy-
ret medan faster bläddrade i kokboken. Nu skulle ålen tillredas 
och det kunde hon för hon hade arbetat i fina familjer i Åbo. Det 
skulle göras ordentligt och därför blev det mycket disk.  

Ja, det var ju bra att allt var klart, men vem vill äta en god tillagad 
ål? Faster funderade, men så kom hon på att prosten och prostinn-
an nog var vana att äta ål. Vi hade ju fått telefon så faster ringde 
och fick prostinnan på tråden. Jodå, dom tyckte om att äta ål och 
tog gärna emot den. Faster tackade så mycket, neg och la på luren. 
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   Fiskelyckan på Näsbyholmarna, fortsättning 

Foto från Ethel Mattssons arkiv 

Nu var det bara leveransen kvar. Vi satte oss i roddbåten och 
rodde till prästgårdsbryggan, en timme till Näsby och en timme 
hem. Faster satt kvar i båten medan jag skulle gå upp med ålen. 
Jag var fruktansvärt blyg. Fått tillsägelse av faster; ”Nu går du in i 
första dörren, det är köksdörren.” Där inne stod en köksa med vitt 
huckle. Hon tog ålen och så fick jag tillbaka bunken. Plötsligt kom 
prostinnan Dagny Gräsbeck in i köket och frågade hur vi hade 
fångat ålen. Om hon fick svar kommer jag inte ihåg. Men hon stod 
med en prasslande slant i handen som jag fick. Jag hoppas att jag 
tackade och neg lika fint som faster gjorde i telefonen. Jag tror ing-
en har sprungit så fort från prästgården ner till deras brygga, där 
faster satt och väntade och fick en papperspeng. 

Jag, Ethel Mattsson, med 
äldsta sonen Stefan i knä 
och kusinen Christer Ro-
senberg från Långholm. 
Ingen gädda på draget.  
Moster/faster Louise ror. 

Har du någon trevlig berättelse från svunna tider som vi kunde publicera i 
Församlingslyktan? Du kan skriva själv och sända in den, eller så kan  

någon i redaktionen intervjua dig och skriva ner det du berättar.  
Hör gärna av dig eller ryck oss i ärmen! 

Tyvärr, tyvärr blev 
faster utan både 
vardagskoftan och 
huvudduken. Det 
gick aldrig att 
tvätta bort ålens 
slem. Men faster 
och jag, hade 
många roliga stun-
der, när vi satt och 
pratade om vårt 
fiskafänge. 
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 FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER  

15.6 kl. 18.00 Sommarens projektkör, prästgården 
18.6 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
20.6 kl. 19.00 Förbön och tack med nattvard, kyrkan 
22.6 kl. 18.00 Sommarens projektkör, prästgården 
24.6 kl. 11.00 Friluftsgudstjänst, prästgårdens trädgård 
27.6 kl. 14-16 Öppet hus café, prästgården 
29.6 kl. 18.00 Sommarens projektkör, prästgården 
28.6 kl. 18.00 Aftonbön, kyrkan 
6.7 kl. 18.00 Sommarens projektkör, prästgården 
2.7 kl. 18.00 Kvällsgudstjänst, kyrkan 
4.7 kl. 14-16 Öppet hus café, prästgården 
5.7 kl. 18.00 Aftonbön, kyrkan 
13.7 kl. 18.00 Sommarens projektkör, prästgården 
9.7 kl. 13.00 Friluftsgudstjänst, Roslax Storstrand 
11.7 kl. 14-16 Öppet hus café, prästgården 
12.7 kl. 18.00 Aftonbön, kyrkan 
13.7 kl. 18.00  Konsert för Ukraina, kyrkan 
16.7  Ingen gudstjänst 
28.7 kl. 14-16 Öppet hus café, prästgården 
19.7 kl. 18.00 Aftonbön, kyrkan 
20.7 kl. 18.00 Sommarens projektkör, prästgården 
23.7 kl. 11.00 Mässa med folkmusik, kyrkan  
25.7 kl. 14-16 Öppet hus café, prästgården 
26.7 kl. 18.00 Aftonbön, kyrkan 
6.8 kl. 13.00 Hela församlingens högmässa, Iniö 
6.8 kl. 18.00 Kvällsgudstjänst med konfirmanderna, kyrkan 
13.8  Ingen gudstjänst 
18-20.8 Pensionärsläger på Koupo, Pargas 
20.8 kl. 11.00 Högmässa, Pargas Damkör deltar, kyrkan  
27.8 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 

Öppet hus café - vad är det? 

Under vinterhalvåret samlas många grupper i prästgården. Under 
sommaren håller vi öppna dörrar och bjuder in alla församlings-
bor på en gång. Vi bryr oss inte om ålder, kön, språk, medborgar-
skap eller något annat som kunde skilja åt.  
Kom som du är och njut av gemenskapen!  
Vi bjuder på kaffe, te, saft och nåt smått att tugga på.  
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 SEURAKUNNAN SUOMENKIELINEN TOIMINTA 

Följ med närmare annonsering i ÅU:s prosteriruta, församlingens hemsida, Houtskär Nytt, 
Houtskärs kapellförsamling på Facebook och anslag. Vi förbehåller oss rätten till ändringar. 

25.6 klo 11.00  Ehtoollisjumalanpalvelus kirkossa  
27.6 klo 14-16 Avoimet ovet pappilassa 
28.6 klo 18.00 Iltarukous kirkossa 

4.7 klo 14-16 Avoimet ovet pappilassa 
5.7 klo 18.00 Iltarukous kirkossa 

11.7 klo 14-16 Avoimet ovet pappilassa 
12.7 klo 18.00 Iltarukous kirkossa 
13.7 klo 18.00  Konsertti Ukrainan tueksi, kirkossa 

28.7 klo 14-16 Avoimet ovet pappilassa 
19.7 klo 18.00 Iltarukous kirkossa 

25.7 klo 14-16 Avoimet ovet pappilassa 
26.7 klo 18.00 Iltarukous kirkossa 
30.7 klo 11.00 Ehtoollisjumalanpalvelus kirkossa 

Iltarukous 

Keskiviikkoiltaisin juhannuksen jälkeen, heinäkuun loppuun asti, vie-
tämme yksinkertaisia iltarukouksia kirkossa. Luemme raamattua, rukoi-
lemme, veisaamme virsiä ja olemme hiljaa yhdessä.  
Rukoushetki on kaksikielinen.  

Avoimet ovet pappilassa -  
mitä se tarkoittaa? 

Talvikauden aikana kokoontuu monenlaisia 
ryhmiä pappilassa. Kesän aikana pidämme 
avoimet ovet-tilaisuuksia, ja kaikki ovat ter-
vetulleita riippumatta iästä, sukupuolesta, 
kielestä, kansalaisuudesta tai mistään mitä 
voisi erottaa. Tule sellaisena kuin olet, ja 
tunne yhteenkuuluvuutta!  
Tarjoamme kahvia, teetä, mehua ja jotain 
pientä purtavaa. 

Aftonbön  

På onsdagskvällarna efter midsommar till slutet av juli firar vi en enkel 
aftonbön i kyrkan med bibelläsning, bön, psalmsång och tystnad.  
Stunden är tvåspråkig. 
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Församlingslyktan 

Houtskärs  

kapellförsamling 

21760 Houtskär 

FÖRSAMLINGSLYKTAN 

Tidningen Församlingslyktan ges ut av Houtskär kapellförsamling  
och utkommer med fyra nummer per år.   
Församlingslyktan distribueras gratis till alla hem i Houtskär och kan även  
prenumereras till andra orter. Kostnaden för årsprenumerationen är  
15 euro vilket inkluderar moms.  
Kontakta kaplanen för att teckna en prenumeration. 
Material till nästa nummer inlämnas senast 18.9.2023 kl. 12. 

Chefredaktör och ansvarig utgivare: 
Kaplan Janette Lagerroos, tel. 040 312 4452, janette.lagerroos@evl.fi.     

Redaktionsmedlemmar: 
Fabian Karlgren, Henrika Lindqvist, Ulla Mattsson-Wiklén  
och Jaana Rosenblad.  

Prenumerationer och adressförändringar:  
040 312 4452 / janette.lagerroos@evl.fi     

Tryck:  
Houtskärs kapellförsamling, upplaga 380 exemplar  
Pärmbild: Niclas Nordlund Photography 

Gud, all nåds källa, 
tröstens och kraftens källa. 

Du söker också dem som har fallit djupast; 
alla vilsegångna vill du föra hem. 

Därför vågar vi lita på din nåd och be: 
Tag hand om oss, låt oss inte gå förlorade. 

Hör oss för din Sons, vår Herres Jesu Kristi skull.  
Amen. 

Dagens bön för fjärde söndagen efter pingst 


